UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :          /UBND-YT
V/v tạm dừng 07 Trạm y tế lưu

động trên địa bàn thành phố.

Điện Biên Phủ, ngày         tháng        năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế thành phố;

- UBND các xã, phường;

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 đã được kiểm soát, số ca mắc mới có xu

hướng giảm, số bệnh nhân cần can thiệp biện pháp y tế giảm rõ rệt. Để cho các lực

lượng y tế tập trung vào nhiệm vụ chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ phân công.

UBND có ý kiến như sau:

1. Tạm dừng hoạt động 07 Trạm Y tế lưu động tại 07 phường (Mường Thanh,

Thanh Bình, Thanh Trường, Nam Thanh, Tân Thanh, Him Lam, Noong Bua) từ

ngày 01/4/2022.

2. Trung tâm Y tế thành phố: Chỉ đạo các Trạm Y tế lưu động bàn giao lại cơ

sở, vật chất cho UBND các xã, phường thông qua các Tổ trưởng tổ dân phố nơi đặt

Trạm Y tế lưu động. Trước khi bàn giao vệ sinh môi trường, phun khử khuẩn tại các

Trạm Y tế lưu động.

3. UBND các xã, phường: Chỉ đạo tổ dân phố nơi đặt trạm Y tế lưu động tiếp

nhận lại cơ sở, vật chất từ Trạm Y tế lưu động.

4. Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố: Tiếp nhận số cán bộ y tế trường học

đã trưng tập để bố trí làm việc trở lại sau thời gian trưng tập.

UBND thành phố cảm ơn Sở Y tế, Phòng Giáo dục - Đạo tạo thành phố,

UBND các phường đã cử cán bộ và tạo điều kiện thuận lợi cho các Trạm Y tế lưu

động hoàn thành nhiệm vụ và tiếp tục mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ trong

thời gian tới.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ

động phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Phòng Y tế;

- Phòng Giáo dục-ĐT TP;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		namdh.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-28T10:21:08+0700

		2022-03-28T10:22:44+0700

		2022-03-28T10:23:09+0700

		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-28T10:31:35+0700